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DREJTORISE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

DREJTORISE SE STATISTIKES, PAGESAVE, ANALIZES SE TE
ARDHUARVE DHE ADMINISTRIMIT TE BORXHIT
Sektorit (&€ Monitorimit t¢ Borxhit dhe Bashképunimit me Tatimet

DEPARTAMENTIT EKONOMIK DHE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E ASETEVE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
TIRANE

Ng zbatim t& marrjes s& masave pér rikuperimin e borxhit dogahor, mbéshtetur né ligjin
Nr.102/2014, daté 31.07.2014 « Kodi Doganor i Repuyblikés s& Shqipérisé », i ndryshuar,
Udhé&zimin nr.15, daté 03.12.2018 t&¢ DPD-s¢ « Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin
e detyrimeve t€ papaguara doganore dhe t& akcizés » , kreu IV, pika 3/b, si dhe Ligjin nr.44/2015,
daté 30.04.2015 « Kodi i Procedurave Administrative n& Republikén e Shqipérisé » neni 162,
pika 2 , kérkojmé kryerjen e njoftimit publik t& vendimit nr.39, daté 14.05.2025 t& Degés
Doganore BHaté (Peshkopi), t& marré ndaj shtetasit Perikli Caushaj me ID : HI0512065E, duke
¢ publikuar né rubrikén « Njoftime » t& faqes “web” t& Institucionit.

Bashkélidhur keni kopje t& vendimit nr.39, daté 14.05.2025, t& Degés Doganore Bllaté dhe
shkresén “Njoftim Vendimi”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

KRYETARI
Bajram KALIA

N&é mungesé dhe me urdhér
Pérgjegjési i Zyrés Operacioneve Doganore

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér
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Bllaté, mé 7

Lénda: Njoftim vendimi borxhi doganor

Shtetasit Perikli Caushaj me ID: Hi0512065E

Me adresé: Bashkia Tirané, Njésia Bashkiake nr.8, Rruga “Qemal Stafa”, Pallati nr.582,
Apartamenti nr. 3.

NE zbatim t& ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé™, i ndryshuar,
Ju njoftojmé se:

NE vijim 1€ konstatimeve t& kryera nga Dega Dogariore Bliaté, &shté vérejtur se keni kryer shkelje
doganore, kontrabandg, e mbetur né tentativé, né flagrancé,

Pér kéto arsye:

Dega Doganore Bllaté, bazuar né nénin 268 té Kodit Doganor ka marré vendimin
administrativ Nr. 39, daté 14.05.2025, me té cilin jeni shpallur debitor né shumat e

méposhtme:

- 42,985 detyrime doganore

- 128,955 leké penalitet
N& total: 171,940( njégind e shtatédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet) leké.

Sa mé sipér, luteni g€ brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit € kryeni pagesat e vendosura né vendim sspas

kodeve pérkatése t& vendosura né faturén pér arkétim t& cilén e keni bashkélidhur.
Ng t€ kundért, Administrata Doganore do t& nd&nnarré t& gjitha procedurat ligjore per rikuperimin me forcé

té detyrimeve dhe penaliteteve t& vendosura.

Bashkéngjitur keni nj& kopje t& Vendimit nr.39, datg 14.05.2025 t& Degés Doganore Bliaté.

KRYETAR
Bajram KALIA

Adresa : Bllatg, Njésia Administrative Magellareé, Bashkia Dibér
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Mg daté 14.05.2025, ung, kryetari i Degés Doganore Bilaté, pasi shqyrtova procesverbalin nr.622/1
prot., daté 14.05.2025, t& mbajtur nga: Nazmi Tushaj dhe Artan Hysa Hetues n# Drejtoring e
Hetimit n&€ DPD, Edvin Myrte dhe Andon Lilo doganieré n¢ Degén Doganore Bllaté,
aktbllokimin nr.622 prot., daté 14.05.2025, s& bashku me dokumetacionin shogérues, ndaj

shtetasit Perikli Caushaj me ID: H10512065E,
KONSTATOVA SE ;

ME daté 13.05.2025 ora 21:00 né& zonén doganore t& Degés Doganore Bllaté &shté paragitur né
hyrje nga Magedonia ¢ Veriut pér né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé shtetasi Perikli Caushaj
me mjetin me targé AB498HV. Meqé personi nuk ka deklaruar nése ka mallra né mjetin e drejtuar
prej tij, punonjési doganor dhe i policisé kufitare pasi kang vérejtur disa bidona né ményré vizuale
n€ mjet duke dyshuar se mund 1€ kishte mall t& padeklaruar né t&, e kané kaluar até pér kontrol]
né vij& t& dyté. Nga kontrolli i ushtruar né vijé t& dyt&, &shié konstatuar se né bagazhin e mjetit
dhe né sendilen e pasme t& tij, ishin 14 bidona plastiké me giyré t kuge me shénimin 201 t&
mbushur me karburant, ku pér nga aroma ngjasonin me llojin benzing. Né bagazhin e mjetit
ndodheshin dhe 3(tre) bidona t& tjeré me nga 30 litra me karburant secili, ku nga aroma karburanti
ngjasonte me t€ llojit nafté. Nga pyetja e personit q& drejtonte nijetin, shtetasi Perikli Caushaj dhe
nga faturat q¢ ka paraqgitur mé pas, ky shtetas ka deklaruar se karburantin e ka mané ng
Magedonin€ e Veriut dhe konkretisht né bidona ndodheshin 322.6 litra benzing dhe 90 litra nafté.
Sasia e karburantit s& bashku me mjetin jané bliokuar né ambientet e Deggs Doganore Bllaté,

Sa mé siper, bazuar né ligjin nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipéris&”, i ndryshuar
neni 266 pika 2 dhe 267 pika 2; ligjit 61/2012”Pér akcizat né ;republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, neni 86; VKM nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese & ligjit nr.102/2014
“Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, nenj 443, veprimet e kryera nga shtetasi
Perikli Caushaj pérbéjng shkelje doganore ¢ klasifikuar si kontrabandg parashikuar nga neni 250
pika 1/b. Nga ana e oficerit t& policisé gjyqésore &shté kryer arrestimi né kushtet e flagrancés i
shtetasit Perikli Caushaj pér veprén penale t& dyshuar “Kontrabandé me malira pér té cilét paguhet

akcizé...” parashikuar nga neni 172 i Kodit Penal.

Né bazé & procesverbalit t& mbajtur rezulton se detyrimet doganore t& shmangura pér sasiné prej
322.6 litra benzing dhe 90 litra nafté me kod tarifor 2710, jang n& shumén 42,984.7 Ieké, Duke e
rrumbullakosur shuma e detyrimeve & duhen paguar p&r k&té sasi éshté 42,985 leks.



NEg pérfundim, pasi u shqyrtua i gjithé materiali i dosjes, rezulton se nga ana e shtetasit Perikli
Caushaj &shté kryer shkelja doganore e klasifikuar si kontraband€, shklje kjo e mbetur né tentativé
dhe bazuar n€ nenet 250 pika 1/b, 3, 4; neni 268 pika 1 dhe 2 dhe neni 269 pika 2, (€ ligjit
nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar,

YENDOSA:

1. Shtetasi Perikli Caushaj me ID: H10512065E, t& shpallet debitor pér shumén prej 42,985
(dyzet ¢ dy mijé e néntéqind e tetédhjeté e pesé) leké, shumé kjo e barabarté me
detyrimet doganore q& duhen paguar pér sasing prej 322.6 litra benziné dhe 90 litra nafte.

2. Shtetasi Perikli Caushaj me ID: H10512065E té ndéshkohet me gjobé né shumén
128,955 (njéqind e njézet e teté mijé e néntéqgind e pesédhjeté e pesé) lekd, shumé
kjo e barabart& me trefishin e detyrimeve doganore s& shmangura, bazuar né nenin 268

pika 2 e Kodit Doganor.

3. Shtetasi Perikli Caushaj me ID: H10512065E t’i sekuestrohen pérkohésisht objektet e
kontrabandés, konkretisht sasia prej 322.6 litra benzing, 90 litra nafi€ dhe mjeti me targé
AB498HV, derisa t& vendost gjykata, né bazé t& nenit 271 pika 1,2 dhe 4 & Kodit

Doganor.
4. Zyra e Financés, Borxhit Doganor dhe e Operacioneve Doganore, t& marré masat pér
kontabilizimin dhe rikuperimin e borxhit doganor s€ lindur dhe penaliteteve t&
- vendosura.
5. Kundér kétij vendimi subjekti mund t’i paraqes# Drejtorit té Pérgjithshém t& Doganave
njé kérkesé ankimore té arsyetuar, brenda 30 ditéve nga data e marrjes s& njoftimit.
Ankimi duhet t& keté bashkélidhur mandatin e pagesés sé detyrimeve doganore dhe

garanciné pér llogari t& Drejtorisé s& Pérgjithshme ¢ Doganave pér shumén e
sanksioneve t€ vendosura, bazuar né nenin 282 pika 1 dhe 2 e Kodit Doganor.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI

Adresa: Bllaté, Niésia Administrative Magellaré , Bashkia Dibér



